

ژورنال

شماره ۹۳۲

۹ ژانویه ۲۰۲۵ - ۲۰ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

در این شماره ژورنال:

رزمایش امنیتی سپاه و عجز حکومت الله

سیاوش آذری

اعلام حکم اعدام پخشان و آزادی چچلیا سالا

کیوان جاوید

هراس خامنه‌ای از افکار عمومی

رضا درویش

بوی الرحمان حشدالشعبی در عراق پیچیده است!

سینا پدرام

کشتار مسافران پرواز اوکراین، جنایت علیه بشریت

محسن ابراهیمی

رزمایش امنیتی سپاه و عجز حکومت الله

سیاوش آذری

سپاه پاسداران دو ماه پس از رزمایش امنیتی در تهران، از ۱۵ دی ماه جاری رزمایش امنیتی چندمرحله‌ای دیگری در سرتاسر کشور را آغاز نموده است. مرحله جدید این رزمایش قرار است جمعه ۲۱ دی ماه با شرکت ۱۱۰۰۰۰ نیروی بسیجی در تهران انجام پذیرد. در این رابطه علی محمد نائینی، سخنگوی سپاه، گفت که "این رزمایش ترکیبی از واقعیت‌های میدانی و حرفه‌ای است و پیام مهمی برای دشمنان دارد مبنی بر اینکه متوجه خروش جوانان ایرانی حاضر در صحنه باشند. بسیجیان آماده حضور در عرصه‌های مختلف‌اند.

هدف رزمایش‌های بسیج نیز نشان‌دادن سطح آمادگی بسیجیان در مقابله با انواع عملیات‌هاست.

قدر مسلم اینکه هدف از این رزمایش‌ها خط و نشان کشیدن برای آمریکا و اسرائیل و "خالی کردن دل آنها" نیست. تو خالی بودن رجزخوانی‌های رژیم و "وعده‌های صادق" و ناکارآمدی نیروهای نظامی و نیابتی آن در مقابل آمریکا و اسرائیل در پی شکست‌های سنگین حماس، حزب‌الله و دست‌آخر فروپاشی و سقوط برق‌آسای رژیم اسد، حقیقتی غیرقابل کتمان است.

به‌علاوه، آمریکا، اسرائیل و غرب نیز نفعی در ایجاد یک جنگ تمام‌عیار زمینی علیه جمهوری اسلامی نمی‌بینند و در حال حاضر و با توجه به وضعیت

اقتصادی این کشورها چنین جنگی مقرون به صرفه نیست. هدف آمریکا و متحدین غربی آنها نه "رژیم چنج"، بلکه رام کردن بیشتر رژیم است.

اما مهم ترین نکته اینجاست: هدف اصلی از چنین رزمایش‌هایی حتی ایجاد رعب و وحشت در میان مردم معترض که مترصد به زیر کشیدن رژیم منحوس اسلامی هستند نیست؛ حربه‌های این چینی رژیم، از زندان و شکنجه و اعدام تا قداره چرخانی گله‌های بسیج و حزب‌الله آن مدت‌هاست که کارایی خود را از دست داده است. هدف اصلی دلگرم کردن نیروهای خودی و جلوگیری از ریزش بیشتر این نیروهاست اما رژیم در این زمینه نیز در عجز کامل به سر می‌برد. این نکته در کلمه "دشمنان" جمله فوق‌الذکر نائینی مستتر است:

همه می‌دانند که منظور از "دشمن" مردم است.
اما بر خلاف مردم که با صراحت کامل با شعار
"دشمن ما همین جاست، دروغ می‌گن آمریکاست"
مدتهاست رژیم را نشانه می‌گیرند، حکومت الله
از بیان صریح این نکته نیز عاجز است. فروپاشی
و سقوط رژیم نزدیک است و این را نیز همگان
می‌دانند.

اعلام حکم اعدام پخشان و آزادی چچلیا سالاً

کیوان جاوید

امیر رئیس‌یان، وکیل دادگستری، روز چهارشنبه ۱۹ دی، از تأیید حکم اعدام پخشان عزیز در دیوان عالی کشور خبر داد. چچلیا سالاً، روزنامه‌نگار ایتالیایی که در ایران بازداشت شده بود، روز ۱۹ دی ماه آزاد و رهسپار ایتالیا شده است.

پخشان عزیز روز ۱۳ مرداد ۱۴۰۲، به همراه پدر و برادرش در تهران بازداشت شد. این زندانی سیاسی به اتهام "بغی" یا قیام مسلحانه به چهار سال زندان و اعدام محکوم شده است. "جرم حقیقی" پخشان، اما این است که به مدت ۱۰ سال به عنوان

مددکار در مناطق کردنشین سوریه به آوارگانی کمک می‌کرد که از جنگ با داعش فرار کرده بودند.

از طرف دیگر می‌دانیم چچلیا سالاً، خبرنگار ایتالیایی در اواخر آبان توسط رژیم به گروگان گرفته شده بود تا فشاری برای آزادی عابدینی نجف‌آبادی باشد که به اتهام تأمین قطعات الکترونیکی برای ساخت پهپادهای جنگی سپاه پاسداران و همچنین حمایت مالی از تروریسم به خواست دولت آمریکا در فرودگاه میلان در ایتالیا دستگیر شده است.

این سیاست گروگان‌گیری با فشار گسترده بین‌المللی عقیم ماند اما جمهوری اسلامی تلاش مذبوحانه‌ای می‌کند تا این شکست از دیده مردم

پنهان بماند و با اعلام حکم اعدام پخششان عزیزی می‌خواهد صورتش را با سیلی سرخ کند.

برای عقب راندن جمهوری اسلامی و پس گرفتن حکم اعدام پخششان عزیزی باید از قدرت همه مردم در داخل ایران و فشار سنگین جهانی بهره گرفت. اعلام این حکم اعدام، ادامه جنگ حکومت اعدامی اسلامی با جامعه‌ای به‌پاخاسته برای سرنگونی این حکومت است.

این جانیان حاکم توسط ما مردم در محاصره قرار گرفته‌اند؛ این رژیم در فلج کامل اقتصادی و بحران فزاینده سیاسی گیر کرده است و در درون صفوف خودش دچار بحران فزاینده قرار دارد. خامنه‌ای در رأس حاکمیت هر روز منزوی‌تر و بی‌خاصیت‌تر

می‌شود.

در این شرایط ما می‌توانیم مردم انسان‌دوست جهان، نهادهای بین‌المللی مدافع حقوق انسان و دولت‌ها را با خود همراه کنیم تا فشار سنگینی برای لغو حکم اعدام پخشان و آزادی‌اش به جمهوری اسلامی وارد کنند. از همین حالا همه‌جا اعلام کنیم ما پخشان هستیم. این زندانی سیاسی محبوب آزاد باید گردد.

هراس خامنه‌ای از افکار عمومی

رضا درویش

به گزارش خبرگزاری تسنیم در ۱۹ دی ۱۴۰۳ خامنه‌ای در دیداری به مناسبت سالگرد "قیام ۱۹ دی" در سال ۱۳۵۶ خطاب به متولیان دستگاه‌های تبلیغاتی رژیم می‌گوید: نگذارید تبلیغات دشمن روی افکار عمومی اثر کند.

حرف خامنه‌ای این است که گویا دشمنان می‌خواهند رژیم را در باره مسائل مختلف مطرح در جامعه از جمله تورم، ارز، حجاب ضعیف نشان دهند و شیوه آنها "دروغ‌پردازی و فاصله انداختن بین واقعیت و تصور افکار عمومی" است.

خامنه‌ای برای اثبات ادعایش به سفر جیمی کارتر در دی‌ماه ۵۶ به ایران اشاره می‌کند که گویا ایران را جزیره ثبات خواند و متعاقباً حرفش با انقلاب ۵۷ خلاف واقع از آب درآمد. خیلی جالب است که خامنه‌ای از ۱۹ دی ۵۶ به‌عنوان قیام‌قمی‌ها یاد می‌کند. البته این کاملاً قابل‌درک است که برای خامنه‌ای و سران رژیم به‌هیچ‌وجه صلاح نیست از قیام‌بهمن و قدرت‌مردم در سرنگون ساختن رژیم پهلوی حرفی در میان باشد. چرا که در شرایط کنونی حد‌اعلی نارضایتی‌ها و سمت‌وسوی اعتراضات گسترده مردم در مسیری پیش می‌رود که خیزش دیگری را علیه رژیم به دنبال داشته باشد و در قیام‌بعدی سرنگونی رژیم کنونی را در ایران رقم بزند.

نکته جالب دیگر در حرف‌های خامنه‌ای این است که غفلت امریکا در ارتباط با بروز انقلاب سال ۵۷ را به غفلت فرعون تشبیه می‌کند که موسی در خانه‌اش در حال رشد بود و فرعون نمی‌دانست. انگار خامنه‌ای خود در مرحله انکار است یا منافعش ایجاب نمی‌کند به روی خودش بیاورد که خیزش انقلابی دیگری بیخ گوشش در حال شکل‌گیری و در شرف وقوع است.

اما در پس همه این شارلاتان‌بازی‌های سیاسی جالب‌تر از همه این است که خامنه‌ای تا دیروز با "نصر بالرعب" و با هدف سرکوب و عقب‌راندن مردم معترض سیاست ایجاد رعب و وحشت را در میان سرکوبگران رژیم ترویج می‌کرد. خامنه‌ای کاملاً متوجه است که رعب و وحشت این بار

به درون صفوف نیروهای سرکوب رخنه کرده و
همین امر سران رژیم را در رویارویی با خشم مردم
و اعتراضات گسترده به چالش کشانده است.

بر علیه سیاست جنایت کارانه سرکوب و کشتار
مردم معترض هر چه بیشتر متحد شویم.

بوی الرحمان حشدالشعبی در عراق پیچیده است!

سینا پدram

خامنه‌ای چهارشنبه، ۱۹ دی، در دیدار با محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق در تهران گفت: "حشدالشعبی یکی از مؤلفه‌های مهم قدرت در عراق است که باید در جهت حفظ و تقویت بیش‌ازپیش آن اهتمام داشت."

اما در این گفتگوها نخست‌وزیر عراق گفت که کشورش به اراده مردم سوریه احترام می‌گذارد و بغداد خواستار راه‌حل سیاسی جامع برای پایان دادن به مداخلات خارجی در سوریه است.

بنا به تمامی داده‌های سیاسی منطقه، موضوع نیروهای نیابتی رژیم در منطقه و از جمله در عراق هم برای رژیم و هم برای بسیاری از کشورهای منطقه، معضل کهنه شده ایست و جز تسلیم راه دیگری برای رژیم باقی نمانده است. عاقبت حشدالشعبی بهتر از عاقبت رژیم اسد نیست.

در حال حاضر با ورود دوباره ترامپ به کاخ سفید و آغاز یک دور جدید از سیاست‌های فاشیستی وی در خاورمیانه و سیاست تضعیف رژیم اسلامی در باقی کشورهای و از جمله عراق در صدر دستور کار آمریکا و اسرائیل قرار خواهد داشت و قطعاً بحران حکومتی رژیم اسلامی را برجسته‌تر کرده و جناح‌های مختلف رژیم را به جان هم خواهد

انداخت.

از سوی دیگر، بسیار واضح است که ادعاهای جهانی ترامپ و از آن مسخره‌تر "نظم نوین خاورمیانه" که مورد ادعای نتانیاهو و جناح‌های دست راستی یهودی اسرائیل است، در دوره‌ای که سرمایه‌داری جهانی بحران‌های متوالی خود را تجربه می‌کند، فاقد شرایط لازم و کافی برای تحقق یافتن هست. واقعیت مهم‌تر این است که در قدرت بودن جناح‌های دست راستی یهودی و شخصیت‌هایی مانند نتانیاهو در منطقه خود به تنش‌های منطقه‌ای خواهد افزود و بخش مهمی از صورت مسئله را تشکیل می‌دهند.

مؤلفه اساسی که تمامی معادلات جناح‌های دست راستی در خاورمیانه و از جمله جریان‌ات موسوم به سلطنت‌طلب و پهلوی‌چی‌ها را دود هوا خواهد کرد، انقلاب رو به اعتلای مردم ایران، انقلاب زن زندگی آزادی است.

این انقلاب خصوصیات ویژه‌ای دارد. این انقلاب از جمله مستقیماً با هر نوع دست‌اندازی و تغییر قدرت از بالا در تضاد و رودررویی قرار خواهد گرفت و به این اعتبار در صورت پیروزی، پتانسیل آزادسازی نیروهای مدرن و مترقی در خاورمیانه را دارد. امری که به لحاظ استراتژیک منافع حاکمیت‌های فعلی منطقه را به خطر خواهد انداخت.

کشتار مسافران پرواز اوکراین، جنایت علیه بشریت

محسن ابراهیمی

پنج سال از یکی از هولناک‌ترین جنایت‌های تاریخ بشریت توسط یکی از جانی‌ترین حکومت‌های تاریخ گذشت. در سحرگاه ۱۸ دی ۱۳۹۸ (۸ ژانویه ۲۰۲۰)، حکومت اسلامی با شلیک دو موشک پدافند هوایی سپاه پاسداران اسلامی، ۱۷۷ انسان را در پرواز پی اس ۷۵۲ اوکراین قتل عام کرد. بعد از سه روز انکار بی‌شرمانه، نهایتاً با افشای مدارک و آثار شلیک موشک ضد‌هوایی و فشارهای مجامع بین‌المللی، حکام اسلامی پذیرفتند که به هواپیما موشک خورده اما علت آن "خطای انسانی غیر عمد در تشخیص شیء پرنده" بوده است!

این جنایت پنجروز بعد از کشته شدن قاسم سلیمانی و در روز موشک‌پرانی جمهوری اسلامی به پایگاه عین‌الاسد در عراق اتفاق افتاد. حکومت اسلامی درست در زمانی که نمایش موشک‌پرانی راه انداخته بود تا با سیلی صورت خود را سرخ نگه دارد، همه مسافران بی‌خبر و بی‌گناه پی اس ۷۵۲ را با تمام آرزوها و رؤیاهایشان با شلیک موشک به خاک و خون کشید.

همچنان که انتظار می‌رفت، حکام اسلامی از یکطرف با رفتار ضدانسانی با خانواده‌ها، با آزار و تهدید و تعقیب و سرکوب اعتراضاتشان تا می‌توانست نمک بر زخمشان پاشید و از طرف دیگر به هر رذالت قابل‌تصور دست برد تا در

مقابل روشن‌شدن زوایای حقیقت این کشتار مانع ایجاد کند. اما خانواده‌های جان‌باختگان چه در ایران و چه در سایر نقاط جهان مصممانه به دادخواهی و اعتراض ادامه داده‌اند و با همبستگی جمعیت عظیمی از دادخواهان قتل‌عام دهه شصت، دادخواهان جان‌باختگان خیزش‌های ۸۸، ۹۶، ۹۸، دادخواهان جان‌باختگان انقلاب زن زندگی آزادی و دیگر جنایت‌های حکومت اسلامی و جمعیت عظیمی از مردم تحت ستم در ایران و انسان‌های عدالت‌خواه در سراسر جهان، یک نیروی مهم در جهت پایان‌دادن به نظام منحوس اسلامی شکل گرفته است.

خانواده‌های جان‌باختگان پرواز پی اس ۷۵۲

خواهان عدالت هستند. خواهان محاکمه همه
آمرین و عاملین قتل عام موشکی جمهوری اسلامی
هستند. اعلام کرده‌اند نه می‌بخشند و نه فراموش
می‌کنند. مبارزه این انسان‌ها شایسته بیشترین
حمایت‌هاست. با اعلام همبستگی، با حضور در
تجمعات آنها در پنجمین سالگرد این جنایت
می‌توانیم و باید در کنارشان باشیم تا در نتیجه
اعتراض قدرتمندتر هر چه زودتر آمران و عاملان
کشتار مسافران پی اس ۷۵۲ در دادگاه‌های
بین‌المللی به جرم جنایت علیه بشریت به محاکمه
کشیده شوند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال